令 和 ５ 年 ４ 月 1 8 日

農林水産部水産振興課

報 道 機 関 各 位

「ニジサクラデビューキャンペーン」について

県では、今年３月にニジサクラブランド推進協議会を設立し、ニジマスの雌と県の魚

であるサクラマスの雄から生まれた「ニジサクラ」のブランド化に取り組んでいます。

この度、令和５年度からの本格出荷を前に、活用に向けた機運醸成と消費者の認知

度向上を図るため、デビューキャンペーンとして、山形市内ホテル４店舗において、

ニジサクラを使ったメニューを提供するキャンペーンを下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

県民の皆様への周知についてご協力くださるようお願いいたします。

記

１ 期  間 令和５年４月22日（土）～５月31日（水）まで
（数量限定で、食材がなくなり次第終了）

２ 提供店舗 山形市内ホテル４店舗

 ○山形グランドホテル

（山形市本町1－7－42、023-641-2611）

○山形七日町ワシントンホテル

（山形市七日町1－4－31、023-625-1111）

 ○ホテルメトロポリタン山形

（山形市香澄町1－1－1、023-628-1111）

○山形国際ホテル

（山形市香澄町3－4－5、023-633-1313）

３ 提供メニュー等について

  キャンペーンチラシ（別添）及び下記二次元コードか

ら御確認をお願いします。

○ ニジサクラデビューキャンペーンホームページ

                                     以上

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

山形県農林水産部水産振興課

課長補佐（水産加工・流通担当）小宮山

TEL 023-630-3330

[報道監] 農林水産部次長 齋藤 邦仁